
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.    DEL   

SAMA - Manutenzioni

OGGETTO: Impegno di spesa per onorario incarico di Valutazione della sicurezza ai fini antisismici per il ripristino 
strutturale dei fabbricati di E.R.P. ubicati in comune di Agropoli alla via Taverne . 
Codice CIG: ZF329DD7DE 

**********

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE:
-con delibera n. 14/18 del 21.02.2020 il C.D.A. dell’A.C.E.R. ha approvato il bilancio di previsione 2020-2022, realizzando il 
disegno di riforma regionale contenuto nel citato Regolamento n. 4 del 28/6/2016 e s.m.i.;
-con l’approvazione del suddetto bilancio, a far data da gennaio 2020 – gli II.AA.CC.PP. della Regione Campania sono stati 
messi in liquidazione e, per l’effetto, la scrivente Agenzia Campana per l’Edilizia Residenziale (A.C.E.R.) subentra nelle rispettive 
posizioni giuridiche in base a quanto disposto con Delibera di Giunta Regionale n.328 del 16/07/2019, pubblicata sul B.U.R.C. 
n.41 del 22/07/2019; 
-il subentro in tutti i rapporti attivi e passivi si realizza con le modalità e secondo le procedure di cui agli artt. 7 e 7/bis del 
Regolamento Regionale 28 giugno 2016, n.4 – come modificato dal Regolamento regionale 15 febbraio 2019, n.3 pubblicato sul 
B.U.R.C. n.9 del 18/02/2019; 
-i poteri funzionali già esistenti nell’ambito delle attività di competenza dello IACP di Salerno proseguono, al momento, nell’ambito 
dell’attuale organizzazione del Dipartimento di Salerno dell’A.C.E.R.; 
-con determinazione dirigenziale a contrarre n. 162/ 24.09.2019, reg. gen. n. 1151 del 24.09.2019, è stato affidato l’incarico di 
Valutazione della sicurezza ai fini antisismici finalizzata alla progettazione del ripristino strutturale dei fabbricati di E.R.P. ubicati in 
comune di Agropoli alla via Taverne, al prof ing. Geminiano Mancusi nato a Sarno (SA) il 28.02.1972 (C.F. 
MNCGNN72B28I438Y),
-in data 01/10/2019 è stata stipulata la relativa convenzione atta a disciplinare il suddetto incarico, il cui compenso è stato fissato in 
€. 18.000,00, oltre iva ed oneri di rivalsa, per un totale di € 22.838,40;
-il disciplinare d’incarico stipulato con il professionista, all’articolo 8, prevede le modalità di erogazione dell’onorario in due rate: 
un acconto iniziale alla presentazione del programma delle indagini e il saldo a completamento dell’incarico; 
-il disciplinare prevede anche che la successiva eventuale progettazione esecutiva degli adeguamenti e/o miglioramenti statici della 
struttura, non compresa nel presente incarico, verrà affidata con successivo e separato atto da parte del Committente, rinunciando 
il professionista ad ogni pretesa in merito e all’applicazione degli aumenti riferiti ad un incarico parziale;
-DATO ATTO che – con determinazione dirigenziale n. 170 del 25.09.2019 - è stata impegnata e liquidata la somma totale di € 
7’650,00 (di cui € 6'029,32 per onorario, € 241,17 per oneri di rivalsa e € 1'379,51 per IVA) a titolo di acconto, a presentazione 
del programma di indagini e che il successivo proseguimento dell’incarico si svolgerà secondo il seguente prospetto
Descrizione dell’incaricoValutazione della sicurezza dei fabbricati di E.R.P. in Agropoli alla via Taverne civici 21,23,25,27  
Comune / ZonaAGROPOLI 
Importo netto CONTRATTUALE€ 18.000,00 oltre oneri di legge
Professionista incaricatoProf. Ing. Geminiano MANCUSI
Onorario liquidato al 31/12/2019€. 7’500,00 compreso iva ed oneri di rivalsa
Importi da impegnare a completamento del contratto
Anno 2020€. 11'970,68 oltre cassa ed iva, per totali 15'188,40 €
Anno 2021€.0,00
Anno 2022€.0,00

-CONSIDERATO che le indagini sono in corso di svolgimento e che il professionista incaricato ha iniziato ad elaborare i primi dati 

N. 361 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 04/08/2020

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: F2-11-6C-14-08-FF-5A-8D-05-BF-DE-EC-1F-81-D2-27-31-13-7E-CB
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}CAGGIANO CARLO - Data firma 04/05/2020
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Vincenzo Buonaiuto, Matricola  - Data sottoscrizione 29/04/2020 10.31.07 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



emersi dai rilievi;
-RITENUTO, pertanto, di dover impegnare per l’anno 2020 la somma di € 11'970,68 oltre oneri di rivalsa (478,83 €), ed IVA 
(2'738,89 €) per complessivi € 15.188,40, da imputare al cap. 300 del corrente esercizio finanziario, per onorario incarico 
Valutazione della sicurezza dei fabbricati di E.R.P. in Agropoli alla via Taverne.  
VISTA la comunicazione del professionista, relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, resa a norma del comma 8 dell’art.3 della 
legge 13.8.2010, n. 136, su cui effettuare i pagamenti relativi all’appalto in questione;
VERIFICATA la copertura finanziaria sul pertinente capitolo n. 300 del bilancio di previsione ACER 2020/2022, per l'importo 
complessivo sopra specificato.
DATO ATTO CHE è stato acquisito il CIG n. ZF329DD7DE, prima dell’affidamento dell’incarico.

DETERMINA
APPROVARE la premessa che qui si intende per riportata e trascritta; 
IMPEGNARE la spesa complessiva di € 15.188,40, di cui €. 11'970,68 per onorario, € 478,83 per oneri di rivalsa al 4% ed € 
2'738,89 per IVA al 22% sul Capitolo di bilancio n. 300 del corrente esercizio finanziario in favore dell’Ing. Geminiano Mancusi, 
nato a Sarno (SA) il 28.02.1972 (C.F. MNCGNN72B28I438Y – P.I. IT03789550658), residente in Salerno alla piazza Vittorio 
Veneto 35.
PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione dirigenziale sul portale istituzionale dell’ACER – sezione “ 
Trasparenza”.
ALLEGARE la presente determinazione all’Ing. Geminiano Mancusi, nato a Sarno (SA) il 28.02.1972 (C.F. 
MNCGNN72B28I438Y – P.I. IT03789550658), residente in Salerno alla piazza Vittorio Veneto 35, per la presa visione delle 
seguenti disposizioni:

DISPOSIZIONI SULLA FATTURAZIONE ELETTRONICA D.M. 55/2013
Si elencano di seguito i contenuti obbligatori da indicare sulle fatture elettroniche indirizzate a questa Amministrazione:
Denominazione Ente: Acer Dipartimento di Salerno 
C.F.: 08496131213
Codice Univoco ufficio: JVZQBW
Indirizzo dell'ufficio: Via Alberto alì, 1 84124 Salerno

La fattura Elettronica subirà inoltre un controllo inerente ai contenuti; sarà accettata solo se, al suo interno, saranno indicati i 
seguenti dati minimi:

il numero della fattura o del documento contabile equivalente;
la data di emissione della fattura o del documento contabile equivalente;
ragione sociale codice fiscale / Partita Iva del soggetto che emette fattura;
natura della prestazione,
descrizione della quantità e dei prezzi unitari,
importi parziali e importo globale con indicazione dell’IVA, e relativa indicazione di altre
tasse/imposte/bollo se dovute;
data di scadenza della fattura;
estremi della presente determina dirigenziale (Raccolta Ufficiale e data)
numero degli impegni di spesa e indicazione dei capitoli di bilancio corrispondenti (dati reperibili dalla presente determinazione 

dirigenziale);
indicazione del Codice Identificativo di Gara - CIG (dati reperibili dalla presente determinazione dirigenziale);
IBAN del conto dedicato (anche non in via esclusiva) legge 13 Agosto 2010, n. 136

IL DIRIGENTE 

Ing. Carlo Caggiano 

Napoli, 04/05/2020

N. 361 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 04/08/2020

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: F2-11-6C-14-08-FF-5A-8D-05-BF-DE-EC-1F-81-D2-27-31-13-7E-CB
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}CAGGIANO CARLO - Data firma 04/05/2020
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Vincenzo Buonaiuto, Matricola  - Data sottoscrizione 29/04/2020 10.31.07 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



  

ACER CAMPANIA  

Visto del Direttore Generale  

Dott.ssa. Rosa Percuoco 

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}ROSA PERCUOCO - Data firma 31/07/2020
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.







  

A.C.E.R.  

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale  

IL DIRIGENTE

dott. Luigi Schiavo

ANNI 2020 2021 2022 

CAPITOLO 300 

ARTICOLO

N.IMPEGNO 883 

IMPORTO        15.188,40

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}LUIGI SCHIAVO - Data firma 04/08/2020
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


